
______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s.,5.května 1640/65, 140 21 Praha 4,tel./fax:261 174 480, klicoveosoby@atlas.cz  

I      AMCICO AIG Life 

 
 

Kolik si platíme a kolik dostaneme v důchodu 
 
 

Hrubý plat Odvody do důchodu * Předpokládaný důchod ** 
10 000 Kč 2 800 Kč 7 000 Kč 
15 000 Kč 4 200 Kč 7 800 Kč 
20 000 Kč 5 600 Kč 8 500 Kč 
30 000 Kč 8 400 Kč 10 000 Kč 

 
*    včetně toho co platí zaměstnavatel 
**  odhad při odchodu do důchodu nyní 
zdroj 26.června 2008 - DNES, sešit Ekonomika 
 
 

Propočet měsíční důchodové renty 
 
-vyplaceno od 60 let věku po dobu 25 let 
 
Start spoření ve 30 letech: 
 
Měsíční vklad Naspořeno v 60 letech Měsíční renta Měsíční renta po inflaci 

500 314 674 1 566 1 002 
1 000 629 348 3 132 2 004 
1 500 944 022 4 698  3 006 
2 000 1 258 696 6 264 4 008 
2 500 1 573 369  7 830 5 009 
3 000 1 888 043 9 396 6 011 
3 500 2 202 717 10 962 7 013 

 
 
Start spoření ve 35 letech:  
 
Měsíční vklad Naspořeno v 60 letech Měsíční renta Měsíční renta po inflaci 

500 237 424 1 181 814 
1 000 474 849 2 363 1 628 
1 500 712 274 3 544 2 443 
2 000 949 699  4 726 3 257 
2 500 1 187 123 5 908 4 071 
3 000  1 424 548 7 089 4 886 
3 500 1 661 973 8 271 5 700 

 
Uvažováno čisté roční zhodnocení vkladů ve výši 3,5 procenta; předpokládaná roční míra 
inflace 1,5 procenta – měsíční renta po inflaci je přepočtena k datu začátku výplaty (60 
let střadatele); nejsou uvažovány žádné další výnosy (jako státní podpora, která je 
poskytována až z uložených částek nad 6 000 Kč ročně apod.); výsledky jsou 
zaokrouhleny na celé koruny dolů. 
 
zdroj 7.dubna 2008 - DENÍK 
  
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:klicoveosoby@atlas.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s.,5.května 1640/65, 140 21 Praha 4,tel./fax:261 174 480, klicoveosoby@atlas.cz  

I      AMCICO AIG Life 

 
 

Propočet AMCICO INVEST 
 

Vhodné pro klienty, kteří čekají od pojištění více než pouze pojistnou ochranu. 
Klienti, kteří mají zájem aktivně ovlivňovat svůj výnos z pojištění. Jedinečné spojení 
pojistné ochrany a investice. Klient si může sám ovlivňovat svůj výnos výběrem 
investiční strategie, kterou přizpůsobuje aktuálnímu vývoji na finančních trzích a zároveň 
být chráněn proti rizikům, které mohou v životě nastat. Pojištění lze kombinovat i 
s dalšími připojištěními.  
 
Start spoření ve 30 letech: 
 
Měsíční vklad Hodnota účtu v 60 letech Pojistná částka při vkladu - minimální 

+ maximální 
500 498 868 15 000 
500 299 064 720 000 

1 000 1 018 984 15 000 
1 000 625 931 1 440 000 
1 500 1 536 066 15 000 
1 500 948 792 2 160 000 
2 000 2 074 545 15 000 
2 000 1 296 004 2 880 000 
2 500 2 651 680 15 000 
2 500 1 688 318 3 660 000 
3 000 3 217 426 15 000 
3 000 2 067 050 4 320 000 
3 500 3 794 179 15 000 
3 500 2 458 728 5 040 000 

 
 
Uvažované roční zhodnocení investičního fondu je 7 % (např. u garantovaných 
obnosových pojistek AMCICO, kdy je stanoveno minimální zhodnocení TÚM 2,5 procenta 
je dosahován roční výnos nad 5% viz tabulka). Při pravidelných vkladech (měsíční, 
čtvrtletní, pololetní, roční) je možno navíc získat bonusy od 1 do 5 % a tím dochází přímo 
ke zhodnocování Vašich vkladů až o vzpomínaných 5%.  
 
 

částka Bonus procenta Připsaná částka 
do 19 999 Kč 0% 0 Kč 

20 000 - 24 999 Kč 1% od 200 do 250 Kč 
25 000 - 29 999 Kč 2% od 500 do 600 Kč 
30 000 - 34 999 Kč 3% od 900 do 1 050 Kč 
35 000 - 39 999 Kč 4% od 1 400 do 1 600 Kč 

40 000 Kč a více              5% od 2 000 do 50 000 Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:klicoveosoby@atlas.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s.,5.května 1640/65, 140 21 Praha 4,tel./fax:261 174 480, klicoveosoby@atlas.cz  

I      AMCICO AIG Life 

 
 

 
 

zdroj Výroční zpráva za rok 2007 Amcico AIG Life a.s., 
 
 
 
Start spoření ve 35 letech: 
 
Měsíční vklad Hodnota účtu v 60 letech Pojistná částka při vkladu - minimální 

+ maximální 
500 331 292 15 000 
500 163 100  630 000 

1 000 677 851 15 000 
1 000 347 121 1 260 000 
1 500 1 022 229 15 000 
1 500 527 850 1 890 000 
2 000 1 380 749 15 000 
2 000 724 958 2 520 000 
2 500 1 765 398 15 000 
2 500  951 469 3 150 000 
3 000 2 142 275 15 000 
3 000 1 169 277 3 780 000 
3 500 2 526 512 15 000 
3 500 1 395 334 4 410 000 

 
 
Tento názorný příklad slouží pouze pro informaci. Jeho hodnoty nejsou příslibem ani 
zárukou výnosů v budoucnosti. Hodnota účtu je dána aktuální hodnotou podílových 
jednotek. 
 
zdroj Investiční kalkulačka verze 07 ze dne 2.6. 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:klicoveosoby@atlas.cz
http://www.fineprint.cz


______________________ _____ 
Kongresové centrum Praha a.s.,5.května 1640/65, 140 21 Praha 4,tel./fax:261 174 480, klicoveosoby@atlas.cz  

I      AMCICO AIG Life 

 
Příklad porovnání pojištění automobilu a lidského životu 

 
Příklad pojištění automobilu: 
Dacia Logan MCV 1,6, r.v. 2007, pojistná částka 360 000 Kč, klient Praha, ročník 1977, 
spoluúčast 10%, limit čelní sklo 10 tis. Kč 
 

Pojišťovna Havarijní pojištění Čelní sklo Povinné ručení Celkem 
 Generali              13 361 Kč    1 000 Kč         5 760 Kč     20 121 Kč  
 ČPP              13 461 Kč       700 Kč         6 746 Kč     20 907 Kč  
 ČP              15 419 Kč       500 Kč         5 867 Kč     21 786 Kč  
 Triglav              16 575 Kč    1 100 Kč         4 795 Kč     22 470 Kč  
 ČSOB              16 020 Kč       864 Kč         6 129 Kč     23 013 Kč  
 Allianz              15 859 Kč       984 Kč         6 215 Kč     23 058 Kč  
 Uniqa              17 662 Kč       980 Kč         5 342 Kč     23 984 Kč  
 Koop              18 215 Kč       750 Kč         5 988 Kč     24 953 Kč  
Zdroj http://www.srovnavac.cz/ 
 
Průměrné platby        15 822 Kč         860 Kč          5 855 Kč 22 537 Kč 
 
Při totálním zničení se vyplatí pojistná částka automobilu (každoročně sníženou o 
amortizaci a dále nižší o spoluúčast – v tomto příkladě –10% z ceny) a při úmrtí nebo 
zranění s následky trvalé invalidity (od 25 % poškození) je vyplacená maximální částka od 100 
000 do 300 000 Kč dle typu pojištění!!!!!!   
 
Příklad 1: 
Po roce pojištění (průměrně uhrazeno 22 537 Kč) a totální havárce dostane klient při 
maximální variantě vyplaceno 300 000 Kč (ale spíše o hodně méně) za automobil a 
maximálně 300 000 Kč z úrazového pojištění za „totální plnou invaliditu“.  
K porovnání při platbě úrazového pojištění na pojistnou částku při smrti nebo následky 
trvalé invalidity v obou případech na 500 000 Kč je roční pojistné 1 755 Kč. 
Při pojištění následků trvalé invalidity na 1 600 000 Kč  a při smrti na 400 000 Kč je 
roční pojistná částka 3 516 Kč pro první rizikovou skupinu.  
   
Příklad 2: 
Spočítejme si například hodnotu lidského života pokud již nebudeme moci nikdy pracovat 
z důvodu úrazu a budeme odkázáni pouze na milost ostatních. Dle tabulky výše - muž 31 
let, obchodní zástupce, průměrný měsíční příjem 27 000 Kč, rodina, manželka na 
mateřské „dovolené“,  malé děti 1 a 3 roky, hypotéka, půjčka …… atd.  

Minimální hodnota práce = 65 let – 31 let = 34 let x 12 měsíců x 27 000 Kč   
      = 11 160 000 Kč 

A teď nastává situace jak si tuto částku pojistit, někdo Vám budou radit pojistěte se na 
celou částku a budete platit měsíčně ……… do konce života atd. Ale to není potřeba, stačí 
vycházet z toho, že se Váš příjem mění a úrazově se pojistit pouze na 6ti až 10ti násobek 
ročního příjmu. V našem případě třeba na ADPI 600 000/2 400 000 za celkové roční 
pojistné v druhé rizikové skupině zaplatíte 8 484 Kč. Pokud by náhodou došlo k úrazu 
jehož následkem by byla trvalá invalidita a byla proto vyplaceno plné pojistné, tak si 
uzavřete kombinaci některých z pojistných programů s minimální pojistnou ochranou a 
celou částku tam vložíte jako mimořádný vklad. Touto kombinací docílíte, že Váš příjem 
ani po případné mimořádné události neklesne pod stávající příjem. Nezapomeňte však ani 
na obnosové životní pojištění, aby Váš příjem neklesl ani při odchodu do důchodu.          
 

VAŽME SI SVÉHO ZDRAVÍ A ŽIVOTA VÍC, NEŽ NAPŘ. SVÉHO AUTA! 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:klicoveosoby@atlas.cz
http://www.srovnavac.cz/
http://www.fineprint.cz

